

PROTOKÓŁ NR 10/07
POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPORTU
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 17 WRZEŚNIA 2007 ROKU

Posiedzenie trwało w godzinach od 13.00 do 15.30
Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Pan Józef Żurek.
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji i goście zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 1 i 2 do protokołu*).
Uczestnikiem posiedzenia był również Przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk.

Przewodniczący obrad przedstawił porządek posiedzenia:

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2007 roku w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej i sportu.
2. Informacja o sytuacji finansowej instytucji kultury w I półroczu 2007 r.
3. Plan pracy Komisji na II półrocze 2007 r.
4. Sprawy różne.

Zapytał członków Komisji o uwagi do ww. porządku.

Członkowie Komisji uwag nie zgłosili i jednogłośnie zaaprobowali ww. porządek obrad.

Przebieg posiedzenia:

Radni otrzymali materiały do pkt. 2 i 3 przy zaproszeniu na posiedzenie, natomiast informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2007 r. załączona była do pisma Przewodniczącego Sejmiku jako załącznik na IX sesję Sejmiku.

Ad 1.

Skarbnik Województwa Zdzisław Wojciechowski przybliżył informację Zarządu Województwa o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2007r. (*stanowiącego załącznik do protokołu IX sesji*). Uaktualnił dane zawarte w informacji o realizację budżetu w miesiącach lipiec, sierpień i wrzesień.

Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Kowalczyk uszczegółowił informację o przebiegu wykonania budżetu w obszarze edukacji, kultury i sportu.

W związku z brakiem głosów do dyskusji, Przewodniczący zarządził głosowanie.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informacji Zarządu Województwa o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2007r., a swoje stanowisko wyraziła w opinii nr 18/07 stanowiącej *zał. nr 3* do protokołu.

Ad 2.

Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Kowalczyk dokonał wprowadzenia do Informacji o sytuacji finansowej instytucji kultury w I półroczu 2007 r., stanowiącej *zał. nr 4 do protokołu*. Podsumował, że kondycja finansowa jednostek kultury jest zadowalająca i stabilna, a szczegółowe sprawozdania miesięczne z wydatkowania pieniędzy pozwalają Departamentowi i Zarządowi na bieżący monitoring sytuacji finansowej jednostek. Na kontach placówek znajdują się niewielkie nadwyżki, brak zobowiązań, na bieżąco wypłacane są wynagrodzenia i pochodne. Dwie placówki (Wojewódzki Dom Kultury i Wojewódzka Biblioteka Publiczna) prowadzą inwestycje finansowane ze środków ZPORR. Sprawność i dobra wola służb Wojewody zaowocowała szybkim przepływem środków, co uchroniło jednostki przed zaciąganiem kredytu i utratą płynności finansowej.

Członek Zarządu Marek Gos poinformował, że 14 października br. w Muzeum Wsi Kieleckiej odbędzie się Hubertus Świętokrzyski i zaprosił wszystkich członków Komisji do udziału w imprezie.

Komisja jednogłośnie przyjęła do aprobującej wiadomości przedłożoną przez Zarząd Województwa Informację o sytuacji finansowej instytucji kultury w I półroczu 2007 r., a swoje stanowisko wyraziła w opinii nr 19/07 stanowiącej *zał. nr 5 do protokołu*.

Ad 3.

Przewodniczący Komisji zapoznał Komisję z projektem planu pracy na I półrocze 2007 r. (*stanowiącym zał. nr 6 do protokołu*) i poprosił o zgłaszanie uwag. Poinformował, że plan ma charakter otwarty i, po uzgodnieniu z przewodniczącym Komisji Oświaty Rady Miejskiej, odbędzie się wspólne posiedzenie w sprawie wsparcia idei utworzenia w Kielcach Uniwersytetu.

Radni zgłosili następujące propozycje:

- w październiku – posiedzenie w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni,
- wizytę w Filharmonii Świętokrzyskiej w listopadzie,
- w grudniu/styczniu siedziba Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej,
- w lutym Wojewódzki Dom Kultury,
- marzec 2008 – Świętokrzyskie Centrum doskonalenia Nauczycieli – Wólka Milanowska,
- wiosną (maj) 2008 r. – Sandomierz.

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy, uwzględniający powyższe uwagi i wnioski.

Ad. 4.

Przewodniczący obrad zapoznał Komisję z pismem Wicestarosty Powiatu Sandomierskiego w sprawie wytypowania kandydata do Rady Muzeum Okręgowego w Sandomierzu (*stanowiącym zał. nr 7 do protokołu*).

Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek Kowalczyk poinformował, że zgodnie z ustawą o muzeach - będąc organem współprowadzącym – Samorząd Województwa wskazuje swojego kandydata do Rady Muzeum. Poinformował o zadaniach i częstotliwości obradowania Rady.

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów. Zaproponował Członkowi Zarządu Markowi Kwitkowi, który wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie było.

Komisja (przy jednym głosie wstrzymującym się) wytypowała Marka Kwitka na kandydata do Rady Muzeum Okręgowego w Sandomierzu.

Komisja przyjęła do wiadomości List otwarty Stowarzyszenia Sympatyków Jędrzejowskiej Kolejki Dojazdowej (*stanowiący zał. nr 8 do protokołu*).

Komisja przyjęła do wiadomości Stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie zmian programowych w telewizji publicznej (*zał. nr 9 do protokołu*).

Komisja przyjęła do wiadomości Apel Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski w sprawie organizacji w Krakowie Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej EURO 2012 (*zał. nr 10*).

Innych spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Barbara Loch.

Przewodniczący obrad

Józef Żurek